2
3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.08.2023

	№
	1134

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 31.10.2022 № 1559 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан»
Во исполнение Указа Губернатора Кировской области от 05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (с изм. от 20.10.2022 № 562-П,  от 24.11.2022 № 633-П, от 23.12.2022 № 721-П, от 20.01.2023 № 15-П, от 27.03.2023 № 147-П, от 03.08.2023 № 411-П), постановления Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» (с изм. от 18.04.2023 № 187-П), администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 31.10.2022 № 1559 «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий граждан» (с изм. от 06.12.2022 № 1746, от 18.01.2023 № 83, от 01.02.2023 № 157, от 14.03.2023 № 344, от 12.04.2023 № 469) (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления:

1.1.1. Подпункт 1.3 после слов «участников специальной военной операции» дополнить словами «, опекунов (попечителей), воспитывавших участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия,».
1.1.2. Подпункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Бесплатное посещение несовершеннолетним ребенком участника специальной военной операции и лицом, его сопровождающим, а также родителем участника специальной военной операции, опекуном (попечителем), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, концертов, спектаклей, выставок, фестивалей, конкурсов, смотров, проводимых муниципальными учреждениями культуры».
1.2. В подпункте 2.4 пункта 2 постановления после слов «родителям участников специальной военной операции» дополнить словами «, опекунам (попечителям), воспитывавшим участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия,».
2. Заместителю главы администрации муниципального округа по финансово-экономической политике, начальнику финансового управления Логиновой С.И. обеспечить внесение изменений в Порядок предоставления из бюджета Верхнекамского муниципального округа субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок Верхнекамского муниципального округа, на возмещение части недополученных доходов в связи с установлением бесплатного проезда опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 04.08.2023.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                           И.Н. Суворов
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы

администрации муниципального округа                             Е.Ю. Аммосова

Заместитель главы администрации

муниципального округа по

финансово-экономической политике,

начальник финансового управления                                     С.И. Логинова

Разослать: ФУ, управление образования, Гилёвой Л.М.